

Jarosław Zieliński, Sekretarz Stanu Ministerstwo Spraw  
Wewnętrznych i Administracji 02-591 Warszawa ul.  
Stefana Batorego 5

Warszawa, 2019-08-16

KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW  
KANCELARIA SEJMU

BMP-0713-1-76/2019(6)

### **Odpowiedź na interpelację nr 32937**

#### **Odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację nr 32937**

W załączeniu uprzejmie przesyłam odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 32937 Posła na Sejm RP Pana Zbigniewa Ajchlera w sprawie wykorzystywania przez Policję do pomiaru prędkości urządzeń typu Iskra-1.

Załączniki:

1. ODP\_INT.32937.DOCX

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć  
oprogramowania do weryfikacji podpisu Data złożenia podpisu:

2019-08-29T11:11:12Z

**Podpis elektroniczny**

**Pani**

**Elżbieta Witek**

Marszałek Sejmu RP

Szanowna Pani Marszałek,

odpowiadając na interpelację numer 32937 Posła na Sejm RP Pana Zbigniewa Ajchlera w sprawie *wykorzystywania przez Policję do pomiaru prędkości urządzeń typu Iskra-1*, na podstawie stanowiska Komendy Głównej Policji (KGP), uprzejmie informuję, że używane przez Policję przyrządy radarowe o oznaczeniu fabrycznym ISKRA-1 posiadają zatwierdzenie typu nr 150/2006, nadane decyzją Prezesa Głównego Urzędu Miar (GUM) z dnia 22 czerwca 2006 r. oraz legalizację pierwotną i ponowną. Oznacza to, że posiadają one potwierdzenie polskiej administracji miar oraz spełniają wymagania metrologiczne, którym powinny odpowiadać przyrządy do pomiaru prędkości pojazdów w ruchu drogowym. W ocenie KGP brak jest zatem podstaw do formalnego kwestionowania działań Policji w zakresie pomiaru prędkości przy użyciu radarów ISKRA-1, a ujawnione przy użyciu tego urządzenia przekroczenie dopuszczalnej prędkości przez kierującego pojazdem stanowi wykroczenie oraz wymaga podjęcia przez policjanta środków przewidzianych prawem.

Zgodnie z obecnie obowiązującymi przepisami prawa jedynie Prezes GUM mógłby cofnąć zatwierdzenie typu, jeżeli przyrządy pomiarowe, wykonane zgodnie z zatwierdzonym typem, posiadałyby wady utrudniające ich zamierzone użytkowanie. Prezes GUM może również cofnąć zatwierdzenie typu w przypadku stwierdzenia, że przyrządy pomiarowe wprowadzone do obrotu lub użytkowania są niezgodne z zatwierdzonym typem lub nie spełniają wymagań, lub ograniczenia, określone w decyzji zatwierdzenia typu nie są przestrzegane.

Należy podkreślić, że wyroki sądów wskazujące na wadliwe działanie wykorzystywanych przez Policję urządzeń ISKRA-1 dotyczą jednostkowych spraw i mają charakter incydentalny. W 2018 r. Komendant Główny Policji powołał zespół do przeprowadzenia analizy wyroków uniewinniających w sprawach o przekroczenie dopuszczalnej prędkości przez kierujących pojazdami. Materiał poddany analizie obejmował lata 2016-2017 oraz I kwartał 2018 r. W analizowanym okresie ujawniono ogółem 3 769 488 wykroczeń dotyczących przekroczenia dozwolonej prędkości, w których skierowano 32 795 wniosków o ukaranie do sądów. W ww. sprawach sądy uniewinniły obwinionych w 248 przypadkach, co stanowi około 0,0066% ogólnej liczby ujawnionych wykroczeń polegających na przekroczeniu dopuszczalnej prędkości. W ponad 99% kwestionowanych przez kierowców przypadków przekroczenia prędkości, sądy nie miały wątpliwości ani w zakresie stosowanych przez Policję przyrządów do pomiaru prędkości, ani właściwych metod prowadzenia pomiarów prędkości.

Niezależnie od powyższego KGP od kilku lat, w ramach postępowań o udzielenie zamówień publicznych realizuje zakupy laserowych mierników prędkości z możliwością rejestracji obrazu, m.in. ze środków Szwajcarsko-Polskiego Programu Współpracy, Norweskiego Mechanizmu Finansowego, Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata 2014-2020 oraz Programu modernizacji Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej i Służby Ochrony Państwa w latach 2017-2020<sup>1</sup>.

Wymiana radarowych mierników prędkości ISKRA-1 na urządzenia nowego typu następuje sukcesywnie, natomiast systematyczne doposażanie jednostek w laserowe mierniki prędkości z funkcją rejestracji obrazu powoduje, że policjanci coraz rzadziej korzystają z urządzeń typu ISKRA, które są zastępowane przez nowe urządzenia pomiarowe.

Z poważaniem  
MINISTER  
SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI  
z up. Jarosław Zieliński  
Sekretarz Stanu

Otrzymuje:

Biuro Prezesa Rady Ministrów w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.

---

<sup>1</sup> wprowadzonego ustawą z dnia 15 grudnia 2016 r. o ustanowieniu „Programu modernizacji Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej i Służby Ochrony Państwa w latach 2017–2020” (Dz.U. z 2018 r. poz. 1828, z późn. zm.)